陇教人〔2013〕67号

关于实施陇南市万名教师培训工程计划

2014年培训工作的通知
各县区教育局、市直有关学校：

为了进一步加强全市中小学教师队伍建设，提高教师素质，提升教育质量，2010年全市教育工作会议召开以来，全市认真组织实施了陇南市“万名教师培训工程”计划（以下简称“培训工程”）。几年来，各县区教育局在经费困难、教师紧张的情况下，积极选派教师参加培训；陇南师专不断强化过程管理、精心组织常规教学、开展特色培训、指导学生实习，使培训工作取得了实实在在的效果。但也存在部分县区培训教师到位不齐、少数培训教师支差应付的现象，请各县区在今后的培训工作中给予重视和改进。为了组织实施好陇南市“万名教师培训工程”2014年培训工作，现就有关事项通知如下：
一、培训名额
2014年全市计划培训中小学教师1300名。分配各县区和市直学校培训名额依据义务教育学校教师占全市同类学校教师总数的比例下达。其中分配武都区202名，宕昌县、成县、康县、文县、徽县各136名，西和县178名，礼县204名，两当县28名，市直两所小学各4名。具体分配名额见附件1。

二、培训时间

经各县区教育局、市直有关学校选拔参加本期培训的教师统一集中到陇南师专（成县城关镇陇南路34号）进行脱产培训。培训时间共两个月。参训教师于2014年3月2日至3日同陇南师专顶岗实习学生交接教学任务，3月4日至5日报到，3月6日正式上课，4月30日培训结束。

三、工作要求

（一）及时安排部署，选拔参训教师。各县区要严格按照市教育局要求，督促各学校及时选拔符合条件的教师参加培训，杜绝选派超龄教师、怀孕女教师参与培训等应敷差事不负责任现象的发生。参训教师名单确定后，要填写《参加培训教师信息汇总表》，并于2013年12月底前将电子版（见附件2）上报 “培训工程”领导小组办公室，联系人及电话：张永权，3203990，邮箱：164203537@qq.com。
（二）精心安排组织，做好毕业班学生顶岗实习工作。陇南师专顶岗实习学生务必于2014年3月2日前到相关学校报到，由接受顶岗实习学生的学校安排接替参训教师的教学工作。为方便顶岗实习学生生活，各县区要尽量把实习生分配在生源地附近的学校实习，异地学员尽可能安排在交通便利的学校实习。陇南师专和各实习学校要安排好顶岗实习学生的食宿、日常管理等工作，防止发生各类安全责任事故。
（三）切实加强管理，提高培训质量。陇南师专要依据“科学规划、严密组织、精心施教”的原则，认真搞好今年教师培训工作。要严格加强培训管理，全面落实培训内容，确保培训人员培训期间安全，努力提升培训效果。各县区继续选派一名责任性强的带队人员，培训期间与参训学员同吃同住，协助陇南师专管理本县区参训教师。
（四）按照有关规定收取培训费用。参训教师每人交培训费用500元，不足部分由市教育局另行安排。培训期间陇南师专统一安排食宿，伙食费用自理（由所在学校按照规定标准给予生活补助），培训费和往返交通费由参训教师凭培训结业证到所在学校报销。

附件：

1.陇南市“万名教师培训工程”计划2014年教师培训名额分配表

2.陇南市“万名教师培训工程”计划2014年教师培训信息汇总表
                       陇南市教育局

2013年12月20日

	陇南市“万名教师培训工程”计划2014年教师培训名额分配表

	单  位
	合计
	初   中    教   师
	小 学 教 师

	小计
	英语
	语文
	数学
	物理
	化学
	地理
	历史
	政治
	生物
	信息技术
	小计
	语文
	数学
	英语
	科学与  自然
	音乐
	美术
	体育
	思品与 社会

	合  计
	1300
	580
	90
	100
	100
	35
	40
	45
	45
	45
	45
	35
	720
	200
	200
	150
	35
	45
	45
	45
	0

	武都区
	202
	87
	15
	17
	15
	5
	6
	6
	6
	6
	6
	5
	115
	33
	33
	26
	5
	6
	6
	6
	0

	宕昌县
	136
	62
	9
	10
	11
	4
	4
	5
	5
	5
	5
	4
	74
	20
	20
	15
	4
	5
	5
	5
	0

	成  县
	136
	62
	9
	10
	11
	4
	4
	5
	5
	5
	5
	4
	74
	20
	20
	15
	4
	5
	5
	5
	0

	康  县
	136
	63
	9
	10
	12
	4
	4
	5
	5
	5
	5
	4
	73
	20
	20
	15
	4
	5
	4
	5
	0

	文  县
	136
	63
	9
	11
	11
	4
	4
	5
	5
	5
	5
	4
	73
	20
	20
	15
	4
	4
	5
	5
	0

	西和县
	178
	76
	12
	13
	13
	4
	6
	6
	6
	6
	6
	4
	102
	30
	30
	20
	4
	6
	6
	6
	0

	礼  县
	204
	92
	15
	17
	15
	5
	7
	7
	7
	7
	7
	5
	112
	32
	32
	25
	4
	6
	6
	7
	0

	两当县
	28
	13
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	15
	4
	4
	3
	1
	1
	1
	1
	0

	徽  县
	136
	62
	10
	10
	10
	4
	4
	5
	5
	5
	5
	4
	74
	20
	20
	15
	4
	5
	5
	5
	0

	实验小学
	4

	4
	1
	0
	0
	1
	1
	1
	0
	0

	师专附校
	4

	4
	0
	1
	1
	0
	1
	1
	0
	0

陇南市“万名教师培训工程”计划 2014年参加培训教师信息汇总表

填报单位：（盖章）             负责人（签名）：          联系电话：            填报时间：   年 月 日

	序号
	姓  名
	性别
	民族
	年龄
	任教学校
	任教学科
	学历
	职称
	联系电话
	备    注

PAGE
1